
Logomanuál | ADE | 1. ročník | Lucie Pastyříková 



OBSAH

01  Anotace
02  Základní varianty loga
03  Barevnost
04  Konstrukce loga
05  Ochranná zóna a minimální velikost
06  Zakázané varianty
07	 	 Typografie
08  Jednotný vizuální styl



ANOTACE

Logo	je	určeno	pro	šperkařskou	firmu	Héfa,	
která se specializuje na prodej autorských 
šperků	a	nástrojů	pro	šperkaře.	

Základní	inspirace	firmy	je	lití	roztavených	
kovů	a	práce	se	šperkem.	Právě	tato	idea	je	
rozhodující	a	v	názvu	je	znázorněna	plynulostí	
a	tekutostí	celého	písma.	K	myšlence	lití	kovu	
se	hodí	i	samotné	pojmenování	firmy.	

Héfa	byla	odvozena	od	boha	kovářství,	ohně	 	
a	metalurgie	Héfaista.

01



ZÁKLADNÍ VARIANTY LOGA

Logotyp je možné použít ve více variantách.

Název bez podnadpisu se používá pro neformální příležitosti. 
Je ovšem povoleno ho použít i na formálnější eventy v případě 
nevyhovujících parametrů užité technologie či formátu. 

Logo s podnadpisem se používá formálně. Lze zvolit variantu 
se spojením hlavního názvu s podnadpisem či bez spojení.

02



BAREVNOST

Barevná	škála	doporučena	pro	logo	je	bílá,	černá		
a	doplňková	šedá.	Barvy	jsou	zvoleny	jako	barvy	
kovu,	jsou	neutrální	a	čisté.	
Černobílé	logo	zaručuje	univerzálnost.	

Základní	barevná	verze	je	černé	logo	na	bílém	pozadí.	
Na	tmavší	pozadí	lze	tisknou	její	inverzní	podobu.

Provedení	lze	použít	na	všechny	typy	pozadí,	také	
v	případech,	kdy	z	technických	důvodů	není	možné	
reproduktovat	barevně.

03

CMYK     0/0/0/0
RGB     255/255/255
HEX	 				#ffffff

CMYK     0/0/0/80
RGB     87/87/86
HEX     #575756

CMYK     0/0/0/90
RGB     60/60/59 
HEX	 			 #3c3c3b



KONSTRUKCE LOGA

Síťový	podklad	slouží	jen	pro	ověření	vzájemných	proporcí	loga.
Logo	existuje	v	digitální	podobě	a	není	nutné	ho	znovu	vytvářet.

04

4 mm



05

OCHRANNÁ ZÓNA A MINIMÁLNÍ VELIKOST

Ochranná	zóna	zajišťuje	dostatečný	odstup	od	ostatních	
grafických	prvků.	Nesmí	do	ní	zasahovat	text,	fotografie	či	ilustrace.	

Je	dána	rozměrem	a,	který	je	určen	polovinou	dříku	prvního	písmene.	
Představuje	minimální	odstup,	v	praxi	je	vždy	lepší	odstup	zvětšit.

 ewellery tools

a

a

a

20 mm

Nejmenší	možná	velikost	pro	snadnou	čitelnost	
loga	je	výška	20	mm	+	spodní	nápis	ve	velikosti	9	b.



ZAKÁZANÉ VARIANTY

Logo	není	povoleno	deformovat,	natahovat		 	
či	neproporčně	zmenšovat	části	loga.	
Je	zakázáno	měnit	typografii	a	zvolenou	barevnost.	

Obecně	platí,	že	co	není	v	logomanuálu	uvedeno,		
je	považováno	za	nevhodné.	
Výjimkou	je	např.	změna	barevnosti,	kdy	z	důvodu	
technologie	výroby	není	možné	zvolit	barevnost.

 jewellery tools jewellery tools jewellery tools

 jewellery tools

 jewellery  
tools

06



07

TYPOGRAFIE

Logo	vzniklo	úpravou	fontu	Gallery	Modern	a	na	další	účely	se	nepoužívá.	
Základním	písmem	je	font	Axios	Pro.

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcdefghijklmnopqrstuvwxyz    Extra light
0123456789(? ! § .-%=/° )ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcd

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcdefghijklmnopqrstuvwxyz    Light
0123456789(? ! § .-%=/° )ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcd

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcdefghijklmnopqrstuvwxyz	 	 	 Regular
0123456789(?	!	§	.-%=/°	)ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcd

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcdefghijklmnopqrstuvwxyz  Bold
0123456789(? ! § .-%=/° )ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcd

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcdefghijklmnopqrstuvwxyz  Extra bold
0123456789(? ! § .-%=/° )ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZabcd



JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL

08



Logomanuál | ADE | 1. ročník | Lucie Pastyříková 




